Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Uklidovy pracovnik - specialni prace

ID

102040

Uklidovy pracovnik - speciaini prace provadi hloubkové &isténi a uzavirani podlahovych ploch, &isti a impregnuije riizné materialy - kiizi,
koberce a Calounéni i kovové materialy.

Odborny smér:

Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Regulovana jednotka prace:

Sluzby provozni a osobni

sluzby pro domacnosti a firmy

Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté

Cleaning staff — special works, Uklize&, Uklizegka, Uklidovy pracovnik

Ne

Pracovni ¢innosti

« Redéni, skladovani a nakladani s chemickymi a dezinfek&nimi latkami, pfipravky a potfebnymi pomtickami.

o Vybér, pfiprava a sestaveni pomucek a stroju, padi a pomucek v€etné znalosti Udrzby a ¢isténi, véetné pomlicek BOZP.

o Identifikace zékladnich materialt podlah, nabytku, zafizeni a volba vhodnych technologickych postupt dle harmonogramd praci.

« Cisténi a uzavieni materialti tvrdych podlah, kobercovych a textilnich ploch, kiiZze, kovt a sklenénych ploch véetné znalosti i spravné
volba vhodnych chemickych pfipravkl a technologickych postupt podle harmonogram( praci.

o Profesionalni Uklid strojnim zplisobem.

o Dodrzovani harmonogram( a organizace prace na pracovisti, provadéni sebekontroly a prokazani znalosti podle bezpec¢nostnich

listd.

o Organizace prace na pracovisti.

CZ-ISCO

e 91110 - Uklize¢i a pomocnici v domacnostech (kromé hospodyni)
e 91123 - Uklize¢i a pomocnici v ubytovacich a vzdélavacich zafizenich

e 91121 - Uklize€i a pomocnici v administrativnich objektech
o 91122 - Uklize¢i a pomocnici ve zdravotnickych a socialnich zafizenich

o 91124 - UklizecCi ve stravovacich zafizenich, potravinafskych a farmaceutickych vyrobnich prostorech
o 91125 - Uklize¢i vefejnych dopravnich prostfedku

e 91126 - Uklize€i vyrobnich prostor (kromé potravinafské a farmaceutické vyroby) a skladd
o 91127 - Uklizeci prodejnich prostor

o 91128 - Uklize€i v provozovnach osobnich sluzeb

o 91129 - Ostatni uklizeci a pomocnici

e 9111 - UklizeCi a pomocnici v doméacnostech (kromé hospodyni)

o 9112 - Uklize€i a pomocnici v hotelich, administrativnich, primyslovych a jinych objektech

Uklize€i a pomocnici v hotelich, administrativnich, primyslovych a jinych objektech (CZ-ISCO 9112)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj

Kralovéhradecky kraj

Od

14 879 K¢

15194 K&

15798 K¢

14 640 K&

14 600 K&

Mzdova sféra

Median

18 516 K&

17 844 K&

18 431 K&

17 213 K&

18 203 K&

Do

25999 K¢

25 489 K¢

22 923 K&

25 256 K&

24 863 K&

Od

18 065 K&

18 207 K&

18 398 K¢

18 551 K&

17 888 K¢

17 671 K&

17 984 K¢

18 145 K&

Platova sféra

Median

21 227 K&

21 050 K&

20 905 K¢

21 336 K&

20 209 K¢

20 504 K¢

20 379 K&

21 735 K&

Do

28 977 K&

25 231 K&

25 540 K&

29 768 K&

24 797 K&

25 081 K¢

24 858 K&

29 411 K&
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WorkUnitTypeEnum.1

Kraj

Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

14 651 K&

14 993 K¢

14 750 K&

14 793 K¢

14 718 K&

Mzdova sféra

Median

18 048 K&

17 865 K&

17 844 K&

18 018 K&

16 878 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Cz-
ISCO

112
o jinych objektech

91121  Uklize¢i a pomocnici v administrativnich objektech

91122  Uklizegi a pomocnici ve zdravotnickych a sociélnich zafizenich

91123  Uklizeci a pomocnici v ubytovacich a vzdélavacich zafizenich

91124
vyrobnich prostorech

91125  Uklizeci verfejnych dopravnich prostfedki

112
91126 vyroby) a skladl

91127  UklizeCi prodejnich prostor

91128 Uklizeci v provozovnach osobnich sluzeb

Pracovni podminky

Nazev
Zatéz prachem
Zatéz chemickymi latkami

Celkova fyzicka zatez

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Uklizeci vyrobnich prostor (kromé potravinarské a farmaceutické

Do

25 019 K&

24 732 K&

24 388 K&

24 860 K&

22 152 K&

Uklize¢i a pomocnici v hotelich, administrativnich, primyslovych a

Uklize€i ve stravovacich zafizenich, potravinafskych a farmaceutickych

Od

18 595 K¢

18 050 K&

18 193 K&

18 125 K&

18 160 K&

18 315 K¢

ID

102040

Platova sféra

Median

21 467 K&

20 631 K&

21 146 K&

21 192 K&

20 811 K&

20 658 K¢

Do

26 584 K¢

24 988 K&

26 121 K&

25 870 K&

24 661 K&

24 644 K&

Median za CR celkem

Mzdova sféra

17 467 K&

17 932 K&

17 319 K&

18 892 K&

17 548 K¢

19 784 K&

Platova sféra

20 953 K¢

20 235 K¢

24 186 K&

20 507 K¢

23 639 K&

22 564 K¢

23 444 K&
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Nazev

Z&téz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach

Prace ve vySkach

Zvysené riziko Urazu pracovnika

Pracovni doba, sménnost

Zatéz chladem

Zatéz hlukem

Zatéz vibracemi

Z4&téz invazivnimi alergeny

Z4té7 biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Zrakova zatéz

Dusevni zatéz

Zatéz teplem

Zatéz ionizujicim zafenim

Z4t87 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

Kvalifikace k vykonu povolani

1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

ID

102040

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, viiv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

2. Stupen zatéZe (unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého c¢loveka.
3. Stuperi zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

4. Stuperi zatéze (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovan soubor preventivnich

opatfeni, Castéji dochazi k poskozeni zdravi.

Skolni vzd&lani

Typ

RVP

Vv,

Nazev

Provozni sluzby

Kod

69-54-E/01
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WorkUnitTypeEnum.1

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1
KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1

Nazev

NeuUplné zakladni vzdélani v oboru zakladni skola

Zakladni vzdélani v oboru zakladni Skola

Dalsi vzdélani

Profesni kvalifikace

« Uklidovy pracovnik / tklidova pracovnice — specialni prace (69-011-H)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

e52.A.6291

h44.E.2011

k11.D.2936

h44.D.1011

h44.D.1012

h44.B.5014

h44.A.5019

h44.A.5021

e61.A.5321

g11.A.5251
g11.A.5252

e62.A.5561

Nazev

Manipulace s chemickymi a dezinfekénimi latkami, pfipravky a
potfebnymi pomdckami

Volba, pfiprava a kompletace, udrzba a ¢isténi pomucek a stroju
véetné pomlcek BOZP

Identifikace zakladnich materialt podlah, nabytku, zafizeni a volba
vhodnych technologickych postupt dle harmonogramu praci ve
zdravotnickém a nemocni¢nim zafizeni

Identifikace rlznych typ padl, pomdcek a stroju pfi provadéni
specialnich praci

Specifikace odbornych pojmU uklidovych a &isticich specialnich praci

Provadéni strojniho myti, ¢isténi a lesténi podlahovym kotou¢ovym
strojem a podlahovym automatem na tvrdych podlahach

Provadéni udrzby kobercovych podlahovych ploch a ¢alounéni v
ramci kompletni adrzby

Provadéni udrzby a oSetfeni ploch a zafizeni z kiize v riznych
typech cisténi

Provadéni myti a lesténi velkych sklenénych ploch riznymi typy
postupl

Provadeni ¢isténi, uzavreni a lesténi linolei a PVC
Provadéni opravy a periodické udrzby voskovanych linolei a PVC

Provadéni ¢isténi a uzavreni vapencovych povrchi

Stredni vzdélani bez maturitni zkousky i vyuéniho listu ve skupiné obort obecné odborna piiprava

Stfedni vzdélani bez maturitni zkousky i vyuéniho listu ve skupiné obort osobni a provozni sluzby

Uroveii 1-8

ID

102040

Kod
78xxJ
69xxJ
7901B

7901C

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné dovednosti

Kod Nazev

€62.A.5562 Provadéni ¢isténi a uzavreni zulovych povrchi

e62.A.5521 Provéadeéni ¢isténi a uzavieni keramickych povrchi
g11.A.5221 Provadeéni ¢isténi a uzavieni cihelnych a betonovych povrch(

Provadeni ¢isténi a uzavieni umélého kamene a pryskyficovych

11.A.5222
g ° podlah

11.A5223 Provadeéni ¢isténi a drzby dfevénych a korkovych lakovanych a
gii-A. laminatovych podlah a olejovanych/voskovanych dfevénych podlah
e73.A.5031 Provadéni ¢isténi a impregnace kovovych ploch

e81.A.5015 Provadéni ¢isténi a udrzby elektrozatizeni

Uplathovani a dodrzovani zasad bezpec¢nosti prace, ochrany zdravi

124.A.5011 L ws
pfi praci a pozarni ochrany

h44.2.5011 Organizace prace na pracovisti

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

h43._.0011 z&sady uklidovych praci

[24._.0002 zdravi a hygiena pfi praci

124._.0005 ergonomie

h43._.0010 technologické postupy Uklidovych praci

h43._.0090 zasady prace a manipulace s chemickymi pfipravky v domacnosti

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod Nazev

b01 Pocitadovéa zpusobilost

b02 Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
b03 Numericka zpUsobilost

b04 Ekonomické povédomi

b05 Pravni povédomi

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

102040

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Obecné dovednosti

Kéd

b06

b07

b08

Nazev
Jazykova zpUsobilost v ¢estiné
Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni problému

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potfeb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovlivhovani a rozvijeni ostatnich

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

Zavazna endokrinni onemocnéni
Chronicka onemocnéni dychacich cest s poruchou funkce véetné alergickych onemocnéni a té€z8ich funkéné vyznamnych deformit

hrudniku

Zavazna chronickd onemocnéni klize a spojivek
Zavazna organova onemocnéni podle toxikologickych viastnosti latek
Poruchy vidéni

ID

102040

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102040

o Onemocnéni ob&hové soustavy s funkénim omezenim

e Chronickd onemocnéni dychacich cest a plic s t828i poruchou funkce

e Zavazna onemocnéni patefe

o Onemocnéni kon&etin s poruchou funkce véetné podrazovych stavi

e Zavazna onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku a koordinaci pohybd
o Klaustrofobie

e Zavazna onemocnéni pohybového systému omezujici praci ve vynucené poloze
o Z&vrat jakékoliv etiologie

o Dusevni poruchy

e Poruchy chovani

e Zavazna psychosomaticka onemocnéni

o Epilepsie a jina zachvatova onemocnéni

e Zavazna nervova onemocnéeni

o Nemoci pohybového systému, omezujici pohyblivost a svalovou silu

e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

o Prokazana precitlivélost na chemické latky pracovniho prostredi
o Chronicka, prognosticky zavazna organova onemocnéni podle toxikologickych vlastnosti latek
e Zachvatovité a kolapsové stavy

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporuc¢enim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.
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